28

ПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 25.10.2024                                        с. Павловка       	                               № 41-200

[bookmark: _Hlk88732597]О внесении изменений в решение Павловского сельского Совета депутатов от   30.11.2021 № 11-73
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", часть 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" руководствуясь Уставом Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Павловский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Павловского сельского Совета депутатов от 30.11.2021 № 11-73 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»:
1.1. Утвердить Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Павловского сельсовета.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье», и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Павловского сельсовета.

	Председатель  Павловского
сельского Совета депутатов

                         А.В. Пашкова
	Исполняющая полномочия
главы Павловского сельсовета

                              А.Е. Протасова

Приложение № 1 к Решению Павловского сельского Совета депутатов от 25.10.2024 № 41-200

Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
    	- наличие информации о фактическом местонахождении трех и более контролируемых лиц по одному адресу;
	- не предоставление уведомления от контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований;
	- наличие сведений об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей;
  	 - наличие информации о дорожно-транспортном происшествии, в местах
совершения которого выявлены неудовлетворительные дорожные условия;
	- поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям;
	- поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ;
	- поступление информации о наличии признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;
	- поступление информации о наличии признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования.